



Motion till kommunfullmäktige

Utökad säsong för isaktiviteter i kommunen

Idrott och fysisk aktivitet är grundläggande vad gäller hälsa, välbefinnande och social sammanhållning för individer i alla åldrar. I Kalmar kommun finns en stark tradition när det kommer till idrottande, inte minst inom konståkning och ishockey. Kalmar Konståkningsklubb och Kalmar Hockey Klubb engagerar tillsammans över 1000 aktiva utövare, inklusive barn, ungdomar och vuxna. För många av utövarna utgör ishallen en central plats för både träning och socialt umgänge. För närvarande avslutas is-säsongen i kommunens hallar i slutet av april, för att sedan återupptas först i augusti. Det långa uppehållet skapar problem för både motionsidrottare som för idrottare på tävlingsnivå. Bristen på tillgänglighet till isytor under en betydande del av året leder till att både den fysiska och tekniska utvecklingen stagnerar. För tävlingsaktiva konståkare och ishockeyspelare är kontinuerlig träning avgörande för att kunna bibehålla och utveckla sina förmågor.

Det nuvarande uppehållet innebär att individer med goda ekonomiska resurser söker sig till träningsläger i andra städer eller länder där tillgång till is finns under längre perioder. Detta skapar orättvisor kopplat till möjligheterna att utvecklas inom den idrott utövaren bedriver. Genom att förlänga issäsongen i minst en av kommunens hallar hade Kalmar kommun kunnat erbjuda bättre träningsmöjligheter för fler, oavsett individers ekonomiska förutsättningar. Det skulle dessutom möjliggöra att individer lättare attraheras till isaktiviteter, och på så vis öka antalet aktiva utövare.

Även om en förlängd issäsong kan innebära ökade driftskostnader för el och personal, finns det flera positiva effekter att ta i beaktning. En ökad issäsong innebär inte enbart fler idrottsutövare, utan även en förbättrad hälsa och ett stärkt föreningsliv i stort. Det kan även bidra till att göra Kalmar kommun mer attraktivt för idrottsutövande. Klubbar från andra städer kan intressera sig för kommunens verksamheter, vilket i sin tur gynnar besöksnäringen.

Mot bakgrund av detta föreslår jag:

att Kultur- och Fritidsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att förlänga is-säsongen i minst en av ishallarna.

Kajsa Hedin (M)